Муниципальное  дошкольное  образовательное учреждение

«Детский сад «Сказка» п. Карымское»

(МДОУ «Сказка»)

ПРИКАЗ

19.03.2025  № 27

О создании рабочей группы по разработке дорожной карты

для реализации Программы просвещения родителей  (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад «Сказка» п.Карымское» (МДОУ «Сказка») на 2025–2026 годы

На основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края

№ 1107 от 26.12.2024г «О присвоении статуса  региональной апробационной площадки

образовательным учреждениям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка»

п.Карымское» (МДОУ «Сказка») на 2025–2026 годы в количестве 11

(одиннадцати) человек.

2. В состав рабочей группы включить представителей администрации МДОУ «Сказка»

и педагогического коллектива.

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке Программы просвещения родителей

на 2025-2026г.

Пакулова Т.Г. (старший воспитатель) – председатель;

 Старостина А.А. (педагог-психолог), ответственный за координацию работы

по подготовке проекта программы и ее оформление;

 Прихунова Е.П. (учитель-логопед) – член рабочей группы,  ответственный за

составление дорожной карты по реализации Программы просвещения

родителей  и ее оформление;

 Вечерок Л.В. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Христосенко Н.В. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Бочкарева А.Н. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Садартынова В.П. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Притчина М.В. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Илюшечкина О.В. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Живоглазова С.В. (воспитатель) – член рабочей группы;

 Апрелкова Н.В. (инструктор по физической культуре) член рабочей группы;

 Пешкова Е.Е.  (воспитатель) – член рабочей группы, секретарь.

4. Рабочей группе:

 изучить Программу просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста посещающих Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» п.Карымское» (МДОУ

«Сказка»);

 разработать и утвердить дорожную карту по реализации Программы

просвещения родителей (приложение 1);

 разработать и утвердить план реализации Программы просвещения

родителей (приложение 2);

 утвердить положение о структуре Программы просвещения родителей

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Сказка» п.Карымское» (МДОУ «Сказка»)  (приложение 3);

  готовить просветительские  материалы по темам Программы просвещения

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста

регулярно;
  размещать просветительские материалы по темам Программы просвещения

родителей на официальном сайте и в социальных сетях.

 5. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости с

оформлением их протоколов.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ «Сказка»           ____________ Л.Г. Кожевникова

		2025-03-25T11:49:41+0900
	Кожевникова Любовь Гавриловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью